
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти

«Школа №20 имени Героя Советского Союза Д.М. Карбышева»
(МБУ «Школа №20)

ПРИКАЗ

17.02.2026 № 34-од

Об организации образовательной деятельности во 2а классе
в дистанционном режимена периодс 18 февраля по 19 февраля 2026 года

На основании в соответствии с постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 08.07.2025 № 14 «О мероприятиях по
профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой

коронавирусной инфекции (СОУТ-19) в эпидемическом сезоне 2025-2026 годов», а также

приказом департамента образования от 25.08.2025 № 246-пк/3.2 «О мероприятиях по
профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и НОВОЙ

коронавирусной инфекции (СОУПШ-19) в эпидемическом сезоне 2025-2026 годов»в целях
обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся, в связи с отсутствием по

причине суммарной заболеваемости гриппом, ОРВИ, новой коронавирусной инфекцией
(СОУТ-19) 20 % и более детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить на период с 18 февраля по 19 февраля 2026 года учебные занятия в

очной форме для обучающихся 2а класса.
2. Учителям-предметникам Зыковой Т.А. Быковой Н.В., Школьникову С.А..,

преподающим во 2а классе:
2.1. с 18 февраля по 19 февраля 2026 года обеспечить реализацию образовательных

программ по предметам учебного плана в полном объеме для обучающихся 2а класса в

дистанционном режиме при нахождении детейв условиях домашней самоизоляции;
2.2. использовать в качестве средства организации онлайн-уроков платформу

ИКОП «Сферум» МАХ:
- через организацию дистанционного урока из ЭЖ АСУ РСО;
- через организацию закрытой ссылки на видеоконференцию. Не рекомендуется

публиковать ссылки на создаваемую видеоконференцию в открытом виде на доступных
ресурсах в целях исключения возможности присоединения к уроку посторонних
участников.

2.3. использовать в работе для получения обратной связи от обучающихся
возможности тестовых программ, а также при необходимости фото письменных работ
обучающихся, обработанные в соответствующих графических

—
редакторах,

систематизировать получаемые работы обучающихся в папках на персональном
компьютере или в одном из облачных хранилищ;

2.4. предусмотреть формы работы с обучающимися, не имеющими технических
возможностей, в соответствии с выбранной их родителями/законными представителями
формой получения образования.

3. Ответственному за расписание Шагаровой О.А.обеспечить внесение изменений
в расписание в АСУ РСОв срок до 17-00 часов 17.02.2026 г.

4. Классному руководителю 2а класса Зыковой Т.А.:



4.1. провести с обучающимися онлайн-встречи, направленные на оказание
школьникам  психолого-педагогической поддержки, организацию взаимопомощи,
получение обратной связи и т.п.;

4.2. скорректировать мониторинг оснащенности обучающихся техническими
средствами обученияв срок до 17-00 часов 17.02.2026г.;

4.3. предоставить список обучающихся, не имеющих технических возможностей,
заместителю директора по административно-хозяйственной части Спица С.И.в срок до
17-00 часов 17.02.2026г.;

4.4. организовать доведение информации до обучающихся и их родителей о

формах проведения дистанционного образования, используемых платформах в течение
17.02.2026г.;

4.5. обеспечить ежедневно до 09-00 часов сбор информации о присутствии
обучающихся на каждом уроке, заполнение соответствующей информации в сводной

таблице отсутствующих на учебных занятиях в АСУ РСО.
5. Заместителю директора по административно-хозяйственной части Спица С.И.

организовать выдачу школьных ноутбуков во временное пользование родителям
(законным представителям) обучающихся при отсутствии у них необходимых
технических средств.

6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Шагаровой О.А.:
6.1. обеспечить контроль за составлением, заполнением педагогическими

работниками, преподающими во 2а классе, журнала в АСУ РСО с использованием в
качестве средства организации онлайн-уроков платформу ИКОП «Сферум» МАХ;

6.2. обеспечить контроль за реализацией для обучающихся 2а класса основных
общеобразовательных программ начального общего с применением электронного

обученияи дистанционных образовательных технологий с 18 февраля по 19 февраля 2026
года.

7. Педагогу-организатору Кожевниковой Е.Ф.:
7.1. обеспечить контроль посещаемости обучающимися «группы риска» учебных

занятий в дистанционной форме;
7.2. обеспечить по внеурочной деятельности контроль за составлением,

заполнением педагогическими работниками, преподающими во 2а классе, журнала в АСУ
РСОс использованием в качестве средства организации онлайн-уроков платформы ИКОП
«Сферум» МАХ;

7.3. обеспечить контроль за реализацией педагогами программ внеурочной
деятельности, программы воспитания и социализации для обучающихся 2а класса с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологийс 18

февраля по 19 февраля 2026 года.
8. Заместителю директора по ИКТ Ермакову А.Ю. разместить на официальном

сайте школы информацию о переходе на обучение с применением дистанционных
образовательных технологий.

9. Ответственность за исполнением приказа возложить на заместителей директора
по учебно-воспитательной работе Шагарову О.А., заместителя директора по
информационным и коммуникационным технологиям Ермакова А.Ю., заместителя

директора по административно-хозяйственной части Спица С.И.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор (222222 О.Н. Солодовникова


